
Usnesení bylo: PŘIJATO

PŘEHLED USNESENÍ

5. schůze Rady města Uherské Hradiště

konané dne 9.1.2023

68/5/RM/2023 Zahájení a schválení programu 5. schůze Rady města Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
Program 5. schůze rady města.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

69/5/RM/2023 Vyhodnocení záměrů města I.

I. Rada města schvaluje

1. Pronájem  a  následné  uzavření  nájemní  smlouvy  na  prostory  sloužící  podnikání  č.  1.09  o
výměře 35,95 m2, č. 1.10 o výměře 28,62 m2, č. 1.11 o výměře 11,90 m2, č. 1.12 o výměře
4,23 m2, č. 1.13 o výměře 1,08 m2, č. 1.14 o výměře 1,53 m2, č. 1.15 o výměře 17,16 m2, č.
1.16 o  výměře 11,33 m2 a č.  1.20 o  výměře 1,76 m2,  vše o  celkové výměře 113,56 m2,
umístěné v I. NP budovy č. p. 122, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí
pozemku  st.  p.  č.  144  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  společnosti  Restaurace  U  Zámku  s.r.o.,
Březolupy 94, 687 13 Březolupy, IČ 140 04 917, s výší nájmu 2 000 Kč/m2/rok + aktuální sazba
DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení a provozování jídelny
s teplou a studenou stravou.

2. Výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na prostory nesloužící podnikání č. 1.10 o
výměře 35,01 m2, č. 1.11 o výměře 21,59 m2, č. 1.12a o výměře 18,97 m2, č. 1.12b o výměře
2,64 m2, č. 1.12c o výměře 3,40 m2, č. 1.13 o výměře 12,49 m2, č. 1.14a o výměře 10,10 m2,
č. 1.14b o výměře 2,56 m2, č. 1.15 o výměře 10,71 m2, č. 1.16 o výměře 18,25 m2 a č. 1.18 o
výměře 23 m2, umístěné v I. NP a dále č. 2.14 o výměře 32,86 m2, č. 2.16 o výměře 21,10 m2,
č. 2.17 o výměře 13,98 m2, č. 2.18 o výměře 19,20 m2, č. 2.19 o výměře 1,73 m2, č. 2.20 o
výměře 10,88 m2, č. 2.21 o výměře 3,89 m2, č. 2.22 o výměře 2,92 m2, č. 2.23 o výměře 3,01
m2, č.  2.24 o výměře 1,83 m2,  č.  2.25 o výměře 11,44 m2 a č.  2.26 o výměře 3,93 m2,
umístěné ve II.  NP, vše o celkové výměře 285,49 m2, vše v budově  č.  p.  130, Prostřední,
Uherské Hradiště,  která je součástí pozemku st.  p. č.  153 v k.ú. Uherské Hradiště,  Charitě
Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 440 18 886, na dobu
určitou do 31.12.2023, za účelem provozu sbírky humanitární pomoci.

3. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na části pozemků st. p. č. 2870 o výměře 60
m2, st. p. č. 2864 o výměře 24 m2, p. č. 900 o výměře 36 m2, vše v k.ú. Uherské Hradiště a na
části pozemků st. p. č. 2357 o výměře 60 m2 a st. p. č. 2478/1 o výměře 24 m2, oba v k.ú.
Mařatice,  mezi  podnikem  Povodí  Moravy,  s.p.,  Dřevařská  932/11,  Veveří,  602  00  Brno,
IČ  708 90 013 (jako pronajímatelem) a městem Uherské Hradiště,  Masarykovo náměstí 19,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (jako nájemcem), s výší nájmu 33,40 Kč/m2/rok, tj.
celkem 6  814  Kč/rok,  na  dobu  určitou  ode  dne  nabytí  účinnosti  nájemní  smlouvy  do  dne
protokolárního  předání  pozemků  zpět  pronajímateli,  maximálně  však  na  dobu  pěti  let,  za
účelem umístění městského mobiliáře (17 ks laviček, 11 ks odpadkových košů a 1 ks stojanu
na sáčky).

4. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 348/79 o výměře 108
m2 v k.ú. Mařatice, společnosti CTZ s.r.o., Sokolovská 572, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště,
IČ 634 72 163, s výší nájmu 200 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH, na dobu určitou ode dne
nabytí  účinnosti  nájemní smlouvy do data právních účinků  vkladu práva stavby do katastru
nemovitostí,  nejdéle  však  do  31.12.2024  a  současně  uděluje  souhlas  s  navrhovaným
stavebním záměrem vybudování STL regulační stanice plynu, zpevněné plochy a oplocení, vše
na části pozemku p. č. 348/79 v k.ú. Mařatice, který bude realizován v rámci akce s názvem
„PLYNOFIKACE TEPLÁRNY MAŘATICE, INSTALACE 3 KS PLYNOVÝCH PARNÍCH KOTLŮ

1 z 14



O VÝKONU 3X6 MW A KOGENERAČNÍ JEDNOTKY 999 kWe – 1. ETAPA“.

5. Uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2021/0484/SMM-SP ze dne 16.08.2021, týkající
se pronájmu pozemku p. č. 1766/18 o celkové výměře 204 m2 v k.ú. Mařatice, uzavřené mezi
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a
paní R░░░░  K░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░  ,  spočívajícího ve změně  čl.  II.
Předmět a účel nájmu, a to ve zúžení předmětu nájmu z původní výměry 204 m2 na novou
výměru  137  m2 a  ve  změně  čl.  III.  Doba  nájmu a  nájemné,  a  to  tak,  že  se  nájemné za
kalendářní rok snižuje v přímé úměře s ohledem na změnu předmětu nájmu.

6. Uzavření Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě č. 2021/0858/SMM-SP ze dne 29.12.2021, týkající
se pachtu pozemků a částí pozemků o celkové výměře 521 792 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského
Hradiště, v k.ú. Kunovice u Uherského Hradiště, v k.ú. Mařatice, v k.ú. Míkovice nad Olšavou, v
k.ú.  Popovice  u  Uherského  Hradiště,  v  k.ú.  Sady  a  v  k.ú.  Vésky,  uzavřené  mezi  městem
Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  002  91  471  a
společností Agrokomplex Kunovice, a.s., V Úzkých 1487, 686 04 Kunovice, IČ  255 44 047,
spočívajícího ve změně  předmětu pachtu z původní celkové výměry 521 792 m2 na novou
celkovou výměru 523 594 m2, s tím související změně výše pachtovného z původní celkové
výše 204 883 Kč/rok + aktuální sazba DPH na novou celkovou výši 205 767 Kč/rok + aktuální 
sazba DPH a v doplnění ustanovení o inflační doložce, dle specifikace uvedené v Příloze č. 1.

7. Uzavření Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě č. 2021/0855/SMM-SP ze dne 16.12.2021, týkající
se  pachtu  pozemků  a  částí  pozemků  o  celkové  výměře  1  255  471  m2  v  k.ú.  Jarošov  u
Uherského Hradiště, v k.ú. Javorovec, v k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště, v k.ú. Mařatice a
v k.ú. Mistřice I, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01
Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností FYTO, spol. s r.o., Pivovarská 536, Jarošov,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 440 18 738, spočívajícího ve změně předmětu pachtu z původní
celkové výměry 1 255 471 m2 na novou celkovou výměru 1 253 005 m2, s tím související
změně výše pachtovného z původní celkové výše 473 747 Kč/rok + aktuální sazba DPH na
novou celkovou výši 472 981 Kč/rok + aktuální  sazba DPH a v doplnění ustanovení o inflační
doložce, dle specifikace uvedené v Příloze č. 2.

8. Uzavření Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě č. 2021/0856/SMM-SP ze dne 14.12.2021, týkající
se  pachtu  pozemku a  částí  pozemků  o  celkové  výměře 10  259  m2 v  k.ú.  Staré  Město  u
Uherského  Hradiště,  uzavřené  mezi  městem  Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností FYTO Králík s.r.o., č. p. 357, 687 03
Huštěnovice,  IČ  269  22  169,  spočívajícího  ve  změně  předmětu  pachtu  z  původní  celkové
výměry  10  259  m2  na  novou  celkovou  výměru  6  341  m2,  s  tím  související  změně  výše
pachtovného z původní celkové výše 3 917 Kč/rok + aktuální sazba DPH na novou celkovou
výši  2  625 Kč/rok  +  aktuální   sazba DPH a  v  doplnění  ustanovení  o  inflační  doložce,  dle
specifikace uvedené v Příloze č. 3.

9. Uzavření Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě č. 2021/0854/SMM-SP ze dne 14.12.2021, týkající
se pachtu pozemků  a  částí  pozemků  o  celkové výměře 740 909 m2 v k.ú.  Staré Město u
Uherského  Hradiště,  uzavřené  mezi  městem  Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností LUKROM plus s.r.o., Lípa 81, 763 11,
IČ  253  29  979,  spočívajícího  ve  změně  předmětu  pachtu  z  původní  celkové  výměry
740 909 m2 na novou celkovou výměru 736 449 m2, s tím související změně výše pachtovného
z  původní  celkové  výše  329  195  Kč/rok  +  aktuální  sazba  DPH  na  novou  celkovou  výši
327  299  Kč/rok  +  aktuální   sazba  DPH  a  v  doplnění  ustanovení  o  inflační  doložce,  dle
specifikace uvedené v Příloze č. 4.

10. Uzavření  Dodatku  č.  1  k  Pachtovní  smlouvě  č.  2021/0852/SMM-SP  ze  dne  14.12.2021,
týkající se pachtu pozemků a části pozemku o celkové výměře 107 451 m2 v k.ú. Staré Město
u Uherského Hradiště,  uzavřené mezi městem Uherské Hradiště,  Masarykovo náměstí 19,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností Školní hospodářství, s.r.o., náměstí
Hrdinů  100,  686  03  Staré  Město  (dříve  Velehradská  1469,  686  03  Staré  Město),
IČ  269  38  243,  spočívajícího  ve  změně  předmětu  pachtu  z  původní  celkové  výměry
107  451  m2  na  novou  celkovou  výměru  106  942  m2,  s  tím  související  změně  výše

2 z 14



pachtovného z původní celkové výše 40 488 Kč/rok + aktuální sazba DPH na novou celkovou
výši 40 296 Kč/rok + aktuální  sazba DPH a v doplnění ustanovení o inflační doložce, dle
specifikace uvedené v Příloze č. 5.

11. Uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě  o výpůjčce č.  2021/0450/SMM-SP ze dne 02.08.2021,
týkající se výpůjčky částí pozemků p. č. 653/51 o výměře 180,50 m2, p. č. 653/52 o výměře 10
m2 a  p.  č.  1446 o  výměře 90  m2,  vše  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  uzavřené mezi  městem
Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  002  91  471  a
organizací Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, Smetanovy sady
179, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 000 92 126, spočívajícího ve změně čl. II. Předmět výpůjčky,
a  to  v  rozšíření  předmětu  výpůjčky  o  část  pozemku p.  č.  653/52  o  výměře 58  m2,  část
pozemku p. č. 653/51 o výměře 4 m2 a část pozemku p. č. 1446 o výměře 62 m2, vše v k.ú.
Uherské Hradiště.

12. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu
s  navrhovaným  stavebním  záměrem  a  následné  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene,  spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  účelové
komunikace  o  celkové  délce  cca  116 bm a  šířce  cca  3,7  bm na částech  pozemků  p.  č.
348/260 a p. č. 348/79, oba v k.ú. Mařatice, včetně práva provádět na účelové komunikaci
úpravy za účelem její  obnovy,  výměny,  modernizace nebo zlepšení  její  funkčnosti,  včetně
jejího odstranění, pro oprávněnou společnost CTZ s.r.o., Sokolovská 572, Mařatice, 686 01
Uherské Hradiště, IČ 634 72 163, za jednorázovou náhradu ve výši dle znaleckého posudku,
na  dobu  neurčitou,  s  tím,  že  správní  poplatek  pro  vklad  věcného  břemene  do  katastru
nemovitostí a náklady na vypracování znaleckého posudku uhradí společnost CTZ s.r.o.

13. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu
s  navrhovaným  stavebním  záměrem  a  následné  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene,  spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  chráničky
optického kabelu v celkové délce cca 104 bm, kabelu AYKY 3x35+16 v celkové délce cca 104
bm, STL plynovodu v celkové délce cca 104 bm a VTL plynovodu v celkové délce cca 2,4 bm
do-na části  pozemku p.  č.  348/79 v  k.ú.  Mařatice,  včetně  práva provádět  na chráničce a
plynovodech  úpravy  za  účelem  jejich  obnovy,  výměny,  modernizace  nebo  zlepšení  jejich
výkonnosti, včetně jejich odstranění, pro oprávněnou společnost CTZ s.r.o., Sokolovská 572,
Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 634 72 163, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm/za
každou síť zvlášť + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou, s tím, že správní poplatek pro
vklad věcného břemene do katastru nemovitostí uhradí společnost CTZ s.r.o.

14. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu
s  navrhovaným  stavebním  záměrem  a  následné  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene, spočívajícího v právu uložení vodovodního řadu PE 110 v celkové délce cca 19,5
bm, včetně podzemního hydrantu, uzavíracího šoupěte a zemní soupravy, kanalizační stoky
PP DN400 v celkové délce cca 36 bm, včetně  revizní šachty DN600 a kanalizace z uliční
vpusti PP DN160 v celkové délce cca 2,9 bm, včetně uliční vpusti, do-na části pozemků p. č.
768/85, p. č. 768/82, p. č. 768/69 a p. č. 187, vše v k.ú. Míkovice nad Olšavou, včetně práva
vstupu a vjezdu na pozemky za účelem umístění, provozování a provádění oprav a údržby
vodovodního řadu, kanalizační stoky a kanalizace z uliční vpusti, pro oprávněné manžele Bc.
R░░░ T░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a T░░░░
T░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za jednorázovou náhradu
200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (podzemní hydrant, uzavírací šoupě včetně
zemní soupravy, revizní šachta, uliční vpusť)  + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou, s
respektováním podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích.

15. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu zřízení,  provozování,
opravování a udržování zařízení distribuční soustavy - kabelové smyčky NN o délce 6 bm, do-
na část pozemku p. č. 653/11 v k.ú. Uherské Hradiště, v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem č. 2669-157/2021, na základě řádně uzavřené Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného  břemene  č.  2020/0374/SMM-SP,  včetně  práva  provádět  na  distribuční  soustavě
úpravy za účelem její  obnovy,  výměny, modernizace nebo zlepšení její  výkonnosti,  včetně
jejího odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00
Brno, IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, jako časově

3 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

neomezeného, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem.

16. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu zřízení,  provozování,
opravování a udržování zařízení distribuční soustavy - kabelu NN o délce 51 bm, do-na části
pozemků  p.  č.  338/1 a p.  č.  367/1,  oba v k.ú.  Uherské Hradiště,   v  rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č.  2670-158/2021,  na  základě  řádně  uzavřené Smlouvy  o  smlouvě
budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  č.  2020/0577/SMM-SP,  včetně  práva  provádět  na
distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální
sazba  DPH,  jako  časově  neomezeného,  které  zaniká  pouze  v  případech  stanovených
zákonem.

II. Rada města bere na vědomí

1. Ukončení Smlouvy o nájmu výkladního prostoru k umístění reklamy č. 2019/722/RKS ze dne
01.11.2019,  týkající  se  pronájmu  výkladního  prostoru  umístěného  na  budově  č.  p.  33,
Protzkarova, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 46 v k.ú. Uherské Hradiště,
uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,
IČ  002  91  471  a  panem  Hynkem  Presem,  Huštěnovice  347,  687  03  Huštěnovice,
IČ 494 74 502, výpovědí s tím, že nájem skončí dne 28.02.2023.

2. Ukončení Nájemní smlouvy č. 2011/1038/SMM ze dne 27.12.2011, týkající se pronájmu části
pozemku p. č. 1007 o výměře 1 m2 v k.ú. Mařatice, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště,
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností ADIE s.r.o.,
nám. Edmunda Husserla 4424/16b, 796 01 Prostějov, IČ 607 03 873, výpovědí s tím, že nájem
skončí dne 28.02.2023.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Bezúplatný  převod a  následné uzavření  darovací  smlouvy  na  část  pozemku původní  p.  č.
399/23 o výměře 5 m2 (dle GP č. 3416-18/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 399/87
o celkové výměře 5 m2), na část pozemku původní p. č. 2050/15 o výměře 160 m2 (dle GP č.
3416-18/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2050/40 o celkové výměře 160 m2), na
část pozemku původní p. č. 2050/16 o výměře 196 m2 (dle GP č. 3416/18/2021 se jedná o
nově vzniklý pozemek p. č. 2050/41 o celkové výměře 196 m2) a na část pozemku původní p.
č. 3164/1 o výměře 19 m2 (dle GP č. 3416-18/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č.
3164/272 o celkové výměře 19 m2), vše v k.ú. Mařatice, včetně veškerých jejich součástí a
příslušenství,  Zlínskému kraji,  třída Tomáše Bati  21,  761 90 Zlín,  IČ  708 91 320 s tím, že
správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Zlínský kraj.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

70/5/RM/2023 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Smluvní  zřízení  práva  stavby  k  části  pozemku  p.  č.  348/79  o  výměře  cca  108  m2 v  k.ú.
Mařatice, pro stavbu STL regulační stanice plynu, zpevněné plochy a oplocení, dle Přílohy č. 1
–  C.2  Koordinační  situační  výkres,  realizovanou  v  rámci  akce  s  názvem  „PLYNOFIKACE
TEPLÁRNY MAŘATICE, INSTALACE 3 KS PLYNOVÝCH PARNÍCH KOTLŮ O VÝKONU 3X6
MW A KOGENERAČNÍ JEDNOTKY 999 kWe – 1. ETAPA“.

2. Převod jednotky č. 1260/114, o výměře 20,72 m2, jiný nebytový prostor, v budově č. p. 1257,
1258, 1259, 1260, na pozemcích p. č. st. 2655/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 639
m2 a p. č. st. 2655/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 971 m2, s podílem na společných
částech budovy a pozemcích o velikosti id.  2072/356927, v k.ú. Uherské Hradiště, paní I░░░
K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ .

II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění

4 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Převod části pozemku p. č. 348/79 o výměře cca 108 m2 v k.ú. Mařatice.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

71/5/RM/2023 Nakládání s bytovým fondem

I. Rada města schvaluje

1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, o velikosti 2+kk, výměře 48,77
m2, umístěný v I. NP bytového domu č.p. 395, Svatojiřské nábřeží, Uherské Hradiště, který je
součástí  pozemku  st.p.č.  552,  k.ú.  Uherské  Hradiště,  nejvyšší  nabídce  nájemného  v
Kč/m2/měsíc,  s  jistotou  ve  výši  trojnásobku  měsíční  výše  nájemného  a  každoročním
zvyšováním nájemného z  bytu  o  průměrnou  roční  míru  inflace,  dle  Pravidel  pro  nakládání
s bytovým fondem města, v pořadí:

1.1.  M░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , nabídnutá částka
182 Kč/m2/měsíc,

1.2.  P░░  B░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░  ,  nabídnutá  částka
153 Kč/m2/měsíc,

1.3.  M░░░░  L░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░  ,
nabídnutá částka 123 Kč/m2/měsíc.

2. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9, o velikosti 3+kk, výměře 100,04
m2, umístěný ve III.  NP bytového domu č.p.  445,  ul.  Kollárova,  Uherské Hradiště,  který je
součástí  pozemku  st.p.č.  588,  k.ú.  Uherské  Hradiště,  nejvyšší  nabídce  nájemného  v
Kč/m2/měsíc,  s  jistotou  ve  výši  trojnásobku  měsíční  výše  nájemného  a  každoročním
zvyšováním nájemného  z bytu o průměrnou roční  míru inflace,  dle Pravidel  pro nakládání
s bytovým fondem města, v pořadí:

2.1.  ░░░ A░░░ F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , nabídnutá částka
128,50 Kč/m2/měsíc,

2.2. A░░░░ a Š░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,  nabídnutá
částka 123 Kč/m2/měsíc,

2.3. V░░░ G░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , nabídnutá
částka 120 Kč/m2/měsíc.

3. Vyhodnocení  záměru  a  uzavření  nájemní  smlouvy na startovací  byt  č.  12,  o  velikosti  1+1,
výměře 29,91 m2, umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 744, ul. J. Žižky, Uherské Hradiště,
který  je  součástí  pozemku  st.p.č.  930/1,  k.ú.  Uherské  Hradiště,  základní  výše  nájemného
52 Kč/měsíc/m2 podlahové plochy (výměry), výše jistoty 4 665 Kč,  s každoročním zvyšováním
nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem
města, v pořadí:

3.1. M░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,

3.2. V░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

4. Uzavření Dodatku č. 2  k nájemní smlouvě na byt č. 15, o velikosti 1+kk, výměře 20,66 m2,
umístěný ve IV. NP bytového domu č.p. 506, ul. Všehrdova, Uherské Hradiště, který je součástí
pozemku st.p.č. 261/5, k.ú. Uherské Hradiště, s ░░░░ V░░░░ ░ K░░░░ ░ a I░░░ B░░░░ ░
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ,  na  dobu  určitou  do  30.11.2024,
aktuální výše nájemného 67 Kč/měsíc/m2 podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (byla
složena  před  uzavřením  nájemní  smlouvy),  s  každoročním  zvyšováním  nájemného  z  bytu
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města.

5. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 1+kk, výměře
38,65 m2, umístěný ve II.  NP bytového domu č.p. 1275, ul.  Štefánikova, Uherské Hradiště,

5 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

který je součástí pozemku  st.p.č. 721/4, k.ú. Uherské Hradiště, s paní L░░ O░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou 2 roky, výše nájemného
40,20  Kč/měsíc/m2  podlahové  plochy  (výměry),  bez  složení  jistoty  (byla  složena  před
uzavřením  předchozí  nájemní  smlouvy),  s  každoročním  zvyšováním  nájemného  z  bytu  o  
průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

72/5/RM/2023 Smlouva o poskytnutí dalšího finančního příspěvku k pokrytí protarifovací ztráty z uznávání
vybraných jízdních dokladů tarifu městské hromadné dopravy v příměstské dopravě v roce 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Uzavření Smlouvy o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti
dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů,
ve  znění  pozdějších  předpisů,  veřejnou  autobusovou  linkovou  dopravou  na  vybraných  linkách,
mezi  městem  Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ
00291471,  městem Staré  Město,  náměstí  Hrdinů  100,  686  03  Staré  Město,  IČ  00567884,  městem
Kunovice, náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice, IČ 00567892 a Zlínským krajem, třída Tomáše Bati
21, 761 90 Zlín, IČ 70891320, ve znění dle návrhu smlouvy uvedeného v příloze.

Předmětem  smlouvy  je  poskytnutí  finančního  příspěvku  Zlínskému  kraji,  za  účelem  vyrovnání
protarifovací ztráty z uznávání vybraných jízdních dokladů tarifu městské hromadné dopravy souměstí
Uherského Hradiště, Starého Města a Kunovic, na vybraných linkách příměstské autobusové dopravy v
závazku  veřejné  služby  Zlínského  kraje.  Celková  výše  příspěvku  je  pro  období  od  1.1.2023  do
31.12.2023 stanovena v částce 396 886 Kč. Podíl města Uherské Hradiště činí 290 126 Kč. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

73/5/RM/2023  Zastupování  města  při  výkonu  práv  a  povinností  člena  spolku  Partnerství  pro  městskou
mobilitu, z.s.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města pověřit
Zvoleného  zástupce  města  Uherské  Hradiště,  pověřeného  plněním  úkolů  vyplývajících  z  činností
v oblasti  dopravy,  zastupováním města Uherské Hradiště  při  výkonu práv a povinností  člena spolku
Partnerství pro městskou mobilitu, z.s., s tím, že tento zástupce je oprávněn dále přenést ve stejném
rozsahu  výkon  zástupčího  oprávnění  na  zástupce  z  řad  zaměstnanců  města  Uherské  Hradiště
pro případ, že jeho výkon nebude moci sám zajistit.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

74/5/RM/2023  Strategie  překonání  mimořádné  tržní  situace  Aquaparku  Uherské  Hradiště,  p.o.  po  datu
1.1.2023 a Strategie pro roky 2023 - 2026

I. Rada města bere na vědomí

1. Strategii Aquaparku Uherské Hradiště, příspěvková organizace, k překonání mimořádné tržní
situace po datu 1. 1. 2023.

2. Strategii Aquaparku Uherské Hradiště, příspěvková organizace, pro roky 2023 – 2026.

II. Rada města ukládá
1. řediteli příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště

1.1. Připravit seznam investičních opatření s cílem snížit budoucí provozní náklady Aquaparku
Uherské Hradiště, příspěvková organizace.

Termín: 31.3.2023

1.2. Předložit zřizovateli návrh řešení způsobu krytí schodku rozpočtu organizace v roce 2023
libovolnou kombinací následujících opatření:
a) zrušení odvodu z rozpočtu organizace do rozpočtu zřizovatele,

6 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

b) zvýšení celkového příspěvku organizaci ze strany zřizovatele,
c) umožnění užití investičního fondu ke krytí schodku rozpočtu.

Termín: 30.6.2023

1.3. Informovat  radu  města  o  zásadních  odchylkách  vývoje  ekonomiky  organizace  od
schváleného rozpočtu s negativním dopadem na plánovaný schodek rozpočtu organizace.

Termín: 31.12.2023

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

75/5/RM/2023 Souhlas zřizovatele ZŠ Sportovní s realizací projektu z Operačního programu Jana Amose
Komenského v rámci Výzvy 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I.

I. Rada města v působnosti zřizovatele uděluje souhlas
Základní škole, Uherské Hradiště, Sportovní 777, příspěvková organizace, IČ 704 35 651 s realizací
projektu  „Podpora  žákům  a  rozvoj  kompetencí  pedagogů  II"  z  Operačního  programu  Jana  Amose
Komenského, v rámci Výzvy 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

76/5/RM/2023 Smlouva o zajištění ubytovací kapacity

I. Rada města schvaluje
Uzavření smlouvy o zajištění ubytovací kapacity č. D/2671/2022/KH mezi městem Uherské Hradiště, se
sídlem Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 002 91 471 a Zlínským krajem, se sídlem tř.
T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 708 91 320, dle přiloženého návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

77/5/RM/2023 Statut a jednací řád komisí rady města

I. Rada města schvaluje

1. Jednací řád komisí Rady města Uherské Hradiště.

2. Statut komisí rady města včetně přílohy - Náplně činnosti komisí Rady města Uherské Hradiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

78/5/RM/2023 Jmenování předsedů, členů a tajemníků odborných komisí rady města

I. Rada města jmenuje
předsedy, členy a tajemníky odborných komisí rady města:

1. Komise architektury a regenerace MPZ:

 1. Ing. Karel Nestroj předseda
 2. Vladimír Čajka člen
 3. Pavlína Jagošová členka
 4. Ing. arch. Michal Kutálek člen
 5. Mgr. Jan Obšivač, DiS. člen
 6. Tomáš Paluřík člen
 7. Ing. Roman Pukovec člen
 8. PhDr. Blanka Rašticová členka
 9. Mgr. Pavel Rochovanský člen
10. MgA. Jan Škola člen

7 z 14



 1. Jakub Paroulek předseda
 2. Bc. Jaroslav Bistrý člen
 3. Ing. František Hlůšek člen
 4. Doc. Ing. Tomáš Horák, Ph.D. člen
 5. Ing. Josef Hruboš člen
 6. Ing. Jan Kolařík člen
 7. Dalibor Machala člen
 8. Ing. Pavel Obdržálek člen

11. Pavel Škrášek člen
12. Ing. Jaroslav Tarcala člen
13. Mgr. Alena Unzeitigová členka
     Ing. arch. Aleš Holý tajemník

2. Komise finanční:

 1. Ing. Blanka Vyoralová předsedkyně
 2. Ludmila Hanáková členka
 3. Jana Horehleďová členka
 4. Ing. Bohumil Janík člen
 5. Ing. Petr Králík člen
 6. Ondřej Panáček člen
 7. Ing. Zdeněk Procházka člen
 8. Ing. Lukáš Němeček člen
 9. Jaroslav Ševčík člen
10. Bc. Robert Velecký člen
11. Mgr. Jan Zapletal člen
     Ing. Roman Kapusta tajemník

3. Komise kulturní, cestovního ruchu a prezentace města:

 1. MgA. Jana Trubačíková předsedkyně
 2. Mgr. Petr Čagánek člen
 3. Vendula Doubravská členka
 4. Pavel Studnička členka
 5. Ing. Jana Hubená členka
 6. Vojtěch Jahoda člen
 7. PaeDr. Lenka Kraváčková, Ph.D. členka
 8. Jakub Maňásek člen
 9. Pavel Škrášek člen
10. Ing. Michaela Tylšarová členka
11. Petr Žajdlík člen
     Ing. Josef Hříbek tajemník

4. Komise pro bydlení:

 1. Ing. František Rochovanský předseda
 2. Jan Barák člen
 3. Ivana Hanáčková členka
 4. Dušan Jurčík člen
 5. JUDr. Irena Korvasová Čánská členka
 6. Karel Krajča člen
 7. Mgr. Marie Leitgebová členka
 8. Lubomír Magdálek člen
 9. Ing. Albert Mrázek člen
10. MgA. Radmila Mrázová členka
11. Silvie Zavřelová členka
     Zdeňka Pastyříková tajemnice

5. Komise pro dopravu:

8 z 14



 9. Ing. Zdeněk Procházka člen
10. Petr Sladký člen
11. Ing. Jaroslav Zatloukal člen
     Bc. Dušan Pavlíček tajemník

 1. Ing. Lukáš Němeček předseda
 2. Ing. Jiří Durďák člen
 3. Ing. Michal Gajdošík člen
 4. Stanislav Horehleď člen
 5. Ing. Ivo Kotásek člen
 6. Ing. Petr Lapčík člen
 7. Ondřej Machálek člen
 8. Mgr. Ivo Mašát člen
 9. Ing. Zdeněk Pícha člen
10. Marek Pochylý člen
11. Mgr. Tomáš Vala člen
     Mgr. Jakub Hradil tajemník

1. Mgr. Karel Zerzáň předseda
2. Irena Bičánková členka
3. Jana Bujáková členka
4. Libor Daňhel člen
5. Mgr. Marta Elfmarková členka
6. Petra Hrušková členka
7. Mgr. Pavel Jančář člen
8. Mgr. Jana Majzlíková členka
9. Mgr. Irena Pořízková členka
10. Mgr. Martin Vencel člen
11. Silvie Zavřelová členka
     Ing. Dana Stojnová tajemnice

 1. Ing. Dalibor Jirásek předseda
 2. Mgr. Marie Sára Barlogová členka
 3. Jiří Foltýn člen

6. Komise pro informační a komunikační technologie:

7. Komise pro nakládání s majetkem města:

 1. Pavlína Jagošová předsedkyně
 2. Ing. Čestmír Bouda člen
 3. Bc. František Elfmark, DiS. člen
 4. Mgr. Jana Grygarová členka
 5. PaeDr. Lenka Kraváčková, Ph.D. členka
 6. Ing. Ivan Mařák člen
 7. Mgr. Mojmír Náplava člen
 8. Renata Prchlíková členka
 9. Ing. František Rochovanský člen
10. Mgr. Zuzana Vandame členka
11. Jan Zapletal, Ph.D. člen
      Lucie Janečková tajemnice

8. Komise pro vzdělávání:

9. Komise sociální a zdravotní:

9 z 14



 4. Mgr. Lenka Horčicová členka
 5. Mgr. Vladimír Kaška člen
 6. Bc. Marie Kouřímová členka
 7. Ing. Bc. Renata Měsíčková členka
 8. Dalibor Slavík člen
 9. Miroslav Šnajdar člen
10. MUDr. Anton Vaňo člen
11. Jiří Vašica, DiS. člen
     Bc. Ivana Pipalová tajemnice

 1. Renata Prchlíková předsedkyně
 2. Josef Horák člen
 3. Roman Janál člen
 4. Martin Knot člen
 5. Lubor Komárek člen
 6. Bc. Vladimír Kromsián člen
 7. Lubomír Magdálek člen
 8. Ing. Zdeněk Pícha člen
 9. Jaroslav Ševčík člen
10. Jiří Vašica, DiS. člen
11. Radomír Vlk člen
    Mgr. Pavel Rochovanský tajemník

 1. Mgr. Jana Grygarová předsedkyně
 2.  Ing. Hana Dvorníková členka
 3. Robert Hájek člen
 4. Ing. Jana Hubená členka
 5. Ing. Petr Krause člen
 6. Mgr. et Ing. Zuzana Krupičková členka
 7. Jakub Maňásek člen
 8. Ing. Karel Nestroj člen
 9. Ing. Hana Němcová členka
10. František Prachman člen
11. Pavel Procházka člen
     Mgr. Iva Větříšková tajemnice

 1. Mgr. Jan Zapletal předseda
 2. Bc. Jakub Doskočil člen
 3. Milada Havlů členka
 4. Bc. Vojtěch Jančík člen
 5. Jan Kedroň člen
 6. Mgr. Jana Majzlíková členka
 7. Helena Minaříková členka
 8. Denisa Mišurcová, DiS. členka
 9. Marta Vaňková členka
10. Jan Vydlák člen
11. Jiří Zerzáň člen
     Věra Mikulková tajemnice

10. Komise sportovní:

11. Komise životního prostředí:

12. Místní komise Jarošov:

10 z 14



 1. Ing. Petr Lapčík předseda
 2. Ing. Jiří Durďák člen
 3. Mgr. Jakub Grós člen
 4. Ludmila Hanáková členka
 5. Bc. Marie Kouřímová členka
 6. Ondřej Mráz člen
 7. Ing. Pavel Borýsek člen
 8. Mgr. Irena Pořízková členka
 9. Alena Presová členka
10. Blanka Rosůlková členka
11. Ing. Tomáš Zubr, MBA člen
     Ing. Hana Dvorníková tajemnice

 1. Pavel Škrášek předseda
 2. Ing. Jitka Botková členka
 3. Radek Dostálek člen
 4. Mgr. Adéla Ilenčíková členka
 5. Karel Kocourek člen
 6. Petra Kohoutková členka
 7. Marie Mařáková členka
 8. Ing. Pavel Obdržálek člen
 9. Ing. Zdeněk Procházka člen
10. Antonín Stašek člen
11. Milan Řezníček člen
    Bc. Marta Kratochvílová, DiS. tajemnice

 1. Olga Horáková předsedkyně
 2. Mgr. Edita Buršík Jinková členka
 3. Jan Fuchs člen
 4. Robert Hájek člen
 5. Josef Konvalinka člen
 6. Marie Prokopová členka
 7. Stanislav Strogan člen
 8. Sylvie Ševčíková členka
 9. Bohuslav Švanda člen
     Ing. Zdenka Pecháčková tajemnice

 1. Jakub Paroulek předseda
 2. Bc. Zdeněk Berka člen
 3. Ivana Hanáčková členka
 4. Ing. Bohumil Janík člen
 5. Mgr. Jiří Lipovský člen
 6. Josef Medek člen
 7. Ing. Jana Ondřejová členka
 8. Pavel Procházka člen
 9. MgA. Jan Škola člen
10. Monika Třísková členka

13. Místní komise Mařatice:

14. Místní komise Míkovice:

15. Místní komise Rybárny:

16. Místní komise Sady:

11 z 14



11. Mgr. Jiřina Velebová členka
     Ing. Pavla Zpěváková tajemnice

 1. Ing. Ivo Kotásek předseda
 2. PhDr. Milan Brázda člen
 3. Mgr. Magdalena Čoupková členka
 4. Vendula Doubravská členka
 5. Petr Hvožďa člen
 6. Ing. Adéla Krajčová členka
 7. Mgr. Marie Martykánová členka
 8. Radek Pelka člen
 9. František Prachman člen
10. Renata Střelcová členka
11. Dalibor Tomek člen
    Mgr. Helena Droppová tajemnice

 1. Ing. Michaela Tylšarová předsedkyně
 2. Vojtěch Gabrhel člen
 3. Petr Hoffmann člen
 4. Andrea Horecká členka
 5. MUDr. Pavel Kacr, MBA člen
 6. Pavla Schützová členka
 8. Ing. Pavel Skýba člen
 8. Petr Sladký člen
 9. Stanislava Viceníková členka
10. Marek Vlachynský člen
     Mgr. Luboš Dovrtěl tajemník

 1. Mgr. Vladimír Kaška předseda
 2. Jan Bráblík člen
 3. Mgr. Petr Čagánek člen
 4. Ing. Zdeněk Doložílek člen
 5. Roman Janál člen
 6. Bc. Vladimír Kromsián člen
 7. Jakub Orel člen
 8. Marek Pochylý člen
 9. Zdeněk Vávra člen
10. Bc. Robert Velecký člen
11. Mgr. Martin Vencel člen
     Bc. Renata Prokešová, DiS. tajemnice

Usnesení bylo: PŘIJATO

17. Místní komise Štěpnice:

18. Místní komise Vésky:

19. Místní komise Východ:

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

79/5/RM/2023 Jmenování předsedů, členů a tajemníků speciálních komisí

I. Rada města zrušuje
komisi státní památkové péče.

II. Rada města jmenuje
předsedy, členy a tajemníky speciálních komisí:

12 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Komise pro udělení Ceny města a čestného občanství:

Ing. Stanislav Blaha předseda
Ing. Marcela Čechová členka
Ing. Michal Dvouletý, MBA člen
Ludmila Hanáková členka
Ing. František Rochovanský člen
Ing. Iva Mošťková tajemnice

2. Komise pro poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení:

Ing. Marcela Čechová předsedkyně
Ing. arch. Aleš Holý člen
Ing. Ivana Martináková členka
Ing. Vladimír Moštěk člen
Ing. Rostislav Novosad člen
Ing. Martina Marečková tajemnice

3. Hlavní inventarizační komise:

Pavlína Jagošová předsedkyně
Ing. Radek Chybík člen
Ing. Vladimír Moštěk člen
Jindřich Stašek člen
Ing. Dana Stojnová členka
Jitka Elisová tajemnice

4. Škodní komise:

Mgr. Josef Botek předseda
Ing. Vladimír Moštěk člen
JUDr. Dana Šilhavíková členka
Ing. Martina Marečková tajemnice

5. Komise  pro  udělení  Ceny  Vladimíra  Boučka  za  zachování  a  rozvoj  lidové  umělecké
výroby:

Ing. Marcela Čechová předsedkyně
PhDr. Ivo Frolec člen
PhDr. Romana Habartová členka
Libuše Hradilová členka
Ing. Josef Hříbek člen
Mgr. Marta Kondrová členka
Mgr. Gabriela Směřičková členka
Ing. Dana Stojnová členka
Bc. Renata Prokešová, DiS. tajemnice

6. Názvoslovná komise:

Ing. Stanislav Blaha předseda
Ing. Čestmír Bouda člen
Ing. Marcela Čechová členka
PhDr. Jiří Čoupek člen
Ing. arch. Aleš Holý člen
Pavlína Jagošová členka
Ing. Rostislav Novosad člen
Jan Pášma člen
PhDr. Blanka Rašticová členka
Mgr. Pavel Hubáček tajemník

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

13 z 14



Ing. Stanislav Blaha v. r.
starosta města

Ing. Marcela Čechová v. r.
místostarostka města

14 z 14




